UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine professoris

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

D[omi]nica ii. post trinitatis

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

Domínica. II. post Trínitatis

quibus dies non ponitur: pñti die debet. Pone exemplū si vis. Et nota quod peccator obligatur penitere. nec in illa obligatioe ponitur dies: ideo pñti die penitere tenet. Jo dr sapiēs Eccl. v. Ne tardes queri ad dñm: ne differas de die in die etc.

Domínica. ij. post trínitatis Sermo p̄m

Nemo viroꝝ

Nilloꝝ qui vocati sunt gustabit cenam meam. Lu. xiiij. Nolite mirari si vos odit mundus: nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam quoniam diligimus fratres. qui non diligit manet in morte. Dis qui odit fratrem suum homicida est. Jo. ij. Exhortatio utilis ut perveniat ad cenam dei: patiens vicia tolerare si mundus. i. dilectores mundi: nos odit: et fratres diligere. Fragilis autem ibi ratio triplex que mundus odio habet bonos. Prima est contraritas dñationū. Boni enim deo adherent per amorem: et mali deum a se abhincunt. q. d. illud Luc. xix. Nolumus hunc regnare super nos. et diversis vicijis serviunt. Ideo dicit. Nos scimus quoniam translati sumus de morte ad vitam quoniam diligimus. i. per amorem fraternitatis qui sepamur a mundo: quia mali non diligunt se invicem quia fratres in deo: sed quia vniuersi in aliquo vicio. Aug. Redeat unusquisque ad eorum suum: et si inuenierit fraternitatem charitatem: securus sit quod transiit de morte ad vitam. Secunda est diversitas regionū. Boni enim aspiant mundum et habitant in celo. Phil. ij. Terra perversio in celis est. Mali autem e converso. Jo dr Joā. Qui non diligit manet in morte. i. peccator. Iusti autem per dilectionem manent in deo qui est vera vita. Vires autem et vita sunt due regiones. Tertia est diversitas operationū. Unus dicit. Qui odit fratrem suum homicida est. Homicida autem suum opus facit iusto. Salutatio. Nemo etc.

Primus ar. An deus velit aliquos excludi a cena celesti: vel velit ad eam omnes pervenire. Sic. j. Tim. ij. Deus vult omnes homines salvos fieri etc. Unde dñica. ij. p. epiph. sermone. ij.

Secundus ar. In euāgelio hodie tria sunt consideranda.

Primum: diuine misericordie liberalitas inestimabilis.

Secundum: humane negligentie perversitas

Tertium: diuine iusticie seueritas inextinguibilis.

Primum igitur est diuine misericordie liberalitas inestimabilis. et omnes vocat ad salutem. vñ dr textus. Hic quidam fecit cenam magnam et vocauit multos: et misit seruum suum. ce. di. iiii. vt veni. q. d. pa. sūt oia. Bre. Fecit cenam magnam quia saturatē nobis eterne dulcedis p̄parauit. et vocauit multos. Ista vocatio p̄ma p̄cipue facta est ad principes iudeoꝝ et legis p̄p̄tos qui scripturas nouerunt. Dehinc ipsi reuoluentibus. vt dr Cirill. indignatus est de eos p̄famulias: et loco eoz vocati sūt qui erant de multitudine iudeoꝝ fragile et ipotēte mente habentes. Unus dicit suo suo. Eri cito in pla. et vi. ci. et pau. ac debi. ce. et clau. Introduc huic. Hec Cirill. Bre. Hos eligit deus quos despicit mundus. quia plerūq. ipsa despectio reuocat hominem ad seipsum. Multitudo autem ex populo istius credidit: locū sup̄ni quibus unum hō impleuit. Unus sequitur. Et ait seruus dñi: Factus est vt impasti: et adhuc locus est. Et ait dñs seruo. Eri i vias et sepes: et compelle intrare: vt impleat domus mea. Cū conuuiuas suas colligi ex vijs et sepibus p̄cipit: agreste pplū. i. gentilem quirit. Bre. Qui huius mundi aduersitatibus fracti ad dei amore redierunt: compellunt intrare. Secundum est humane negligentie perversitas. quia ceperunt omnes se excusare. Des dicit p̄ maioris parte. quia fin Bre. multi vocant sed pauci veniunt. quia nonnunquam illi qui per fidei ei subiecti sunt: eterno ei conuicio male viuēdo contradicunt. Ideo. Offert deus quod rogari debuit: non rogat dare vult quod vix poterat sperari: et tamen omnes sibi se excusant. Tertium est diuine iusticie seueritas. cū dr dñs. Amē dico vobis: quia nemo viroꝝ illoꝝ qui vocati sunt. i. qui excusantes venire p̄tēperunt: gustabit cenam meam. Bre. Valde tremenda est illa sententia. Nemo qui p̄tēperit: nedum vocat excusatus: voluntate habuerit intrare non valeat. Etsi derem? itaq. dei benignitate in nostra voluntate: et eius seueritate in negligentie reprobatione. Premiserat quidam ante initium huius euāgelij quod quidam de similibus discubentibus cū iesu dixit illi. Bre. qui manducabit panem in regno dei. Et quia vt dr Beda. Nonnulli hinc panem fidenter quasi adorando percipiunt: dulcedinem pro eis attingere veraciter gustando fastidiunt. Ideo subiecta parabola dñs saluū corporez